Cascavel -CE, 10 de Junho de 2022.

Rua Noé Viana, 25 - Módulo Esportivo -- CEP: 62.850-000 - Cascavel-CE
CNPJ/MF: 30.532.50910001-46 - PABX: (85) 3334-1098

Email: edicacao@oascavel.oe.gov.br

Secretaria da Educação
PREFEITURA DE

CASCAVEL
Ceará

Ofício Ng 240/2022

Ilmo. Senhor
João Paulo Moura Almeida
Secretário do Desporto e da Juventude

•

ASSUNTO:  Resposta a solicitação de Anuência para Adesão a Ata de Registro de
Preços N2  024/2021 - decorrente do Processo do Pregão Eletrônico n52
01.19.04.2021-PE.

Venho por meio deste, informar da Concordância da Secretaria Municipal da
Educação, Cultura, Desporto e Juventude de Cascavel-CE, quanto à ADESÃO À ATA
DE RESGISTRO DE PREÇOS Ns-' 024/2021 oriunda do Pregão ELETRÔNICO N
01.19.04.2021 - PE - de diversas unidades gestores, que tem como objeto Registro
de Preços Visando a Locação de Equipamentos de Informática Necessários para
atender as demandas das Secretarias Municipais de Cascavel/CE, conforme Projeto
Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital. Conforme especificações contidas
no Termo de Referência.

fc,..mando que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços
não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir desde, fica sob
responsabilidade do vencedor, em manifestar interesse ou não quanto à contratação
devendo assim, os solicitantes, providenciar a devida consulta. Segue abaixo dados da
empresa çue é detentora do Registro de Preço:

01. Razão Social: DR. SOFTWARE SERVIÇOS EIRELI

MJ: 03.420.933/0001-26
Endereço: R Jose da Rocha, 516, Loja 04, Centro, Caucaia • CEP: 61.600-070

— 	 -
LOTEI

ITEM , 	 DESCRIÇÃO

QUANT
EQUIP.

(A)

UND

QUANT
MÊS

(B)

VL UNIT.
{C)

VI..
MENSAL

(AxC=D)

VI. TOTAL
(D i B)

01

MICROCOMPUTADOR ESTAÇÃO TIPO I, COM AS SEGUINTES

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

•COMPUTADOR COM PROCESSADOR MÍNIMO INTEL CORE

17, AMO OU SUPERIOR, MÍNIMO 3.40GHZ;

• MEMÓRIA 8GB;

• HO 1TB OU 480GB SSD (No mínimo); • LEITOR DE CARTÃO

DE MEMÓRIA;

• PLACA DE VÍDEO INTEGRADA;
• PLACA DE SOM INTEGRADA;

• PLACA DE REDE WIRELESS 802.11 B/G/N;

• TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL, MOUSE ÓPTICO;

• ESTABILIZADOR DE TENSÃO BIVOLT; • COR DO GABINETE.

MONITOR, MOUSE E TECLADO: PRETO;

• MONITOR MÍNIMO 18,5";

• WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - CM PORTUGUÊS (BRASIL);

MICROSOFT° OFFICE HOME E. BUSINESS 2019 ou superior;

(AUMENTO 	DE 	CAPACIDADE 	DA. 	VELOCIDADE 	DE

PROCESSAMENTO. 	ARMAZENAMENTO, 	MEMÓRIA 	E

TAMANHO DO MONITOR DE VIDEOI PARA ATENDER AS

NECESSIDADES 	DOS 	SOFTWARES 	SEM 	ONUS 	FARA

CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER ENTREGUE

DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO FOR

CONTA DA CONTRATADA.

1 Mês 12 300,00 300,00 3.600,00

02
MICROCOMPUTADOR ESTAÇÃO TIPO 11 ESTACÃO, COM AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS
1 Mês 12 160,00 20, 	, f '

• •

•
•

•
•

Rua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE
CNREMF: 30.532.509/0001-46 — PABX (85) 3334-1098'

educacao@cascavel.ce.gov.br

9

o

uníce,

PREFEITURA DE

► EL Secretaria da Educação
Ceará

• COMPUTADOR COM PROCESSADOR MÍNIMO INTELCÓRE,,-

15, AMO OU SUPERIOR, MÍNIMO 3.20GHZ;

• MEMÓRIA 4GB;

• HD 500GB ou SSD 120GB (No mínimo); •

• LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA;

• PLACA DE VÍDEO INTEGRADA;

pE

Go
co FLS.,Á

.........0
O_

• PLACA DE SOM INTEGRADA; g.)

• PLACA DE REDE WIRELESS 802.11 B/G/N; RU"
•SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 EM PORTUGUÊS;

• MONITOR MÍNIMO 18,5";

• TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL. MOUSE ÓPTICO;
• ESTABILIZADOR DE TENSÃO BIVOLT; • COR DO GABINETE,

MONITOR, MOUSE E TECLADO: PRETO.

• MICROSOFT° OFFICE HOME & BUSINESS 2019 ou superior;

(AUMENTO 	DE 	CAPACIDADE 	DA 	VELOCIDADE 	DE

PROCESSAMENTO, 	ARMAZENAMENTO. 	MEMÓRIA 	E

TAMANHO DO MONITOR DE VIDEO) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DOS SOFTWARES DA CONTRATANTE SEM

ONUS PARA CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER

ENTREGUE DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A

INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

MICROCOMPUTADOR ESTACA() TIPO III COM AS SEGUINTES

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

• COMPUTADOR COM PROCESSADOR MÍNIMO INTEL CORE

13, AMD OU SUPERIOR, MÍNIMO 3.20GHZ;

• MEMÓRIA 4GB;

• HD 500GB ou SSD 120GB (No mínimo);

• LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA;

• PLACA DE VÍDEO INTEGRADA;

• PLACA DE SOM INTEGRADA;

• PLACA DE REDE 10/100/1000

WIRELESS 802.11 B/G/N;

• SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 EM PORTUGUÊS;
03

• MONITOR MINIMO 18,5";
1 Mês 12 145,00 145,00 1.740,00

• TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL, MOUSE ÓPTICO;
• ESTABILIZADOR DE TENSÃO BIVOLT; • COR DO GABINETE,

MONITOR, MOUSE E TECLADO: PRETO.

• MICROSOFT°  OFFICE HOME & BUSINESS 2019 ou superior;

(AUMENTO 	DE 	CAPACIDADE 	DA 	VELOCIDADE 	DE

PROCESSAMENTO, 	ARMAZENAMENTO, 	MEMÓRIA 	E

TAMANHO DO MONITOR DE VIDEO) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DOS SOFTWARES DA CONTRATANTE SEM

ONUS PARA CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER

ENTREGUE DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A

INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

MICROCOMPUTADOR Ali IN ONE TIPO II COM AS SEGUINTES

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

• COMPUTADOR ALL IN ONE;

• PROCESSADOR INTEL CORE IS, AMD OU SUPERIOR;

• RAM 4GB;

• 1-ID 1TB;

• PLACA DE REDE WIRELESS;

• MOUSE ÓPTICO SEM FIO; • TECLADO SEM FIO;

• MONITOR MÍNIMO 21";
04 1 Mês 12 256,00 256,00 3.072,00

• WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL).

• MICROSOFTe  OFFICE PROFESSIONAL 2019 ou superior.

(AUMENTO 	DE 	CAPACIDADE 	DA 	VELOCIDADE 	DE

PROCESSAMENTO, 	ARMAZENAMENTO, 	MEMÓRIA 	E

TAMANHO DO MONITOR DE VIDEO) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES 	DOS 	SOFTWARES 	SEM 	ONUS 	PARA

CONTRATANTE). 	O 	EQUIPAMENTO 	A 	SER 	ENTREGUE

DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO POR

CONTA DA CONTRATADA.

MICROCOMPUTADORAII IN ONE TIPO III COM AS SEGUINTES

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

05
• COMPUTADOR ALL IN ONE;

1 Mês 12 255,00 3.060,00
• PROCESSADOR INTEL CORE 13, AMO OU SUPERIOR;

• RAM 4GB; /7
• HD 500GB (No mínimo);

'‘ca
o.

Rua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE
CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 PABX: (85) 3334-1098'

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br  Ui 11Ce'i

PREFEC1TURá  A DE L

'Secretaria da Educa aio

• PLACA DE REDE WIRELESS;

• MOUSE ÓPTICO SEM FIO; 	 ,-.4 ' ,-

• TECLADO SEM FIO;

• MONITOR MÍNIMO 21";

• WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL);

MICROSOFT' OFFICE HOME & BUSINESS 2019 ou superior;

,

CO
(I)

\ C}

/0

2

--......
DE 4,-

.C.,,

„s.£.1._
.i..---.---"—.—

(AUMENTO 	DE 	CAPACIDADE 	DA 	VELOCIDADE 	DE

PROCESSAMENTO, 	ARMAZENAMENTO, 	MEMÓRIA 	E \■j....,R
bried II 	......",

TAMANHO DO MONITOR DE VIDEO) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES 	DOS 	SOFTWARES 	SEM 	ONUS 	PARA

CONTRATANTE). 	O 	EQUIPAMENTO A SER 	ENTREGUE

DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO POR

CONTA DA CONTRATADA.

NOTEBOOK TIPO I,

•NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE 17, AMD OU

SUPERIOR, MÍNIMO 3.40GHZ; • MEMÓRIA SGB;

• HD 1TB;

• LEITOR DE CARTÁO DE MEMÓRIA; '

• CONEXÁO HDMI;

• PLACA DE VÍDEO INTEGRADA;

• PLACA DE SOM INTEGRADA;

• PLACA DE REDE WIRELESS 802.11 B/G/N;

• SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 EM PORTUGUÊS;

06 MICROSOFT®  OFFICE HOME & BUSINESS 2019 ou superior; 1 Mês 12 330,00 330,00 3.960,00

• TELA MÍNIMO 14.6" WIDESCREEN, TECLADO PORTUGUÊS-

BRASIL 	E 	TOUCHPAD 	INTEGRADOS, 	BATERÍA

RECARREGÁVEL, FONTE BTVOLT.

(AUMENTO 	DE 	CAPACIDADE 	DA 	VELOCIDADE 	DE

PROCESSAMENTO, 	ARMAZENAMENTO, 	MEMÓRIA 	E

TAMANHO DO MONITOR DE VIDEO) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DOS SOFTWARES DA CONTRATANTE SEM

ONUS PARA CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER

ENTREGUE DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A

INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

NOTEBOOK TIPO II,

• NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE 15, AMD OU

SUPERIOR, MÍNIMO 3.20GHZ;

• MEMÓRIA 4GB (Mínimo);

• H0500GB (Mínimo);

• LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA;

• CONEXÃO HDMI, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; PLACA DE

SOM INTEGRADA;

• PLACA DE REDE WIRELESS 802.11 B/G/N;

• SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 EM PORTUGUÊS;

07
• TELA MÍNIMO 14" WIDESCREEN;

• TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL E TOUCHPAD INTEGRADOS;
1 Mês 12 250,00 250,00 3.000,00

• BATERÍA RECARREGÁVEL;

• FONTE BIVOLT.

• MICROSOFT" OFFICE HOME & BUSINESS 2019 ou superior;

(AUMENTO 	DE 	CAPACIDADE 	DA 	VELOCIDADE 	DE

PROCESSAMENTO, 	ARMAZENAMENTO, 	MEMÓRIA 	E

TAMANHO DO MONITOR DE VIDEO) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES 	DOS 	SOFTWARES 	SEM 	ONUS 	PARA

CONTRATANTE). 	O 	EQUIPAMENTO 	A SER 	ENTREGUE

DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO POR

CONTA DA CONTRATADA.

MULTIFUNCIONAL JATO 	DE 	TINTA 	COLORIDA TIPO 	III

ESPECIFICAÇÃO:

• MULTIFUNCIONAL 	JATO 	DE 	TINTA 	COLORIDA

ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: OFÍCIO

(21.6 X 35,6 CM);

• RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO MÍNIMO: 4800 X 1200 DPI;

08 • VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO BIPM; 1 Mês 12 142,76 142,76 1.713,12

• BANDEJA DE ENTRADA DE PAPEL MÍNIMO 50 FOLHAS;

• INTERFACE PADRÃO; USB E WIFI;
--NN  • COMPATIBILIDADE WINDOWS;

• EQUIPADA COM SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO CONTÍNUA

DE 	TINTA 	BULKINK ORIGINAL DO 	FABRICANTE 	COM

FORNECIMENTO 	DE 	RECARGA 	QUANDO 	NECESSÁRIO; eit...------71

• •

• •

Rua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-
CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 — PABX: (85) 3334-1098

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br  unicet

CASCAVEL Secretaria da Èducação
(ATUALIZACAO 	DO 	AUMENTO 	DA 	CAPACIDAlUL)A,,

VELOCIDADE DE IMPRESSÃO OU QUALIDADE DE IMPRESSÁSv

SEM ONUS PARA O CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER

ENTREGUE DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A

INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

i 	,

"'

r 	C

F 	.6/

eer''''

Rubrica

3.132,00 09

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TIPO I COM A5

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIFUNCIONAL

LASER MONOCROMÁTICA ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO

MÁXIMO DO PAPEL: OFÍCIO (21.6 X 35,6 CM); VELOCIDADE

DE IMPRESSÃO MÍNIMO 3OPPM (PÁGINA POR MINUTO);

RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: MÍNIMO 1200 X 1.200 DPI

CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX: AUTOMÁTICO;

BANDEJA DE ENTRADA DE PAPEL MÍNIMO 250 FOLHAS;

BANDEJA DE SAÍDA DE PAPEL MÍNIMO: 50 FOLHAS;

ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ARDE):

MÍNIMO 50 FOLHAS; INTERFACE PADRÃO USB 2.0;

COMPATIBILIDADE WINDOWS; COM O FORNECIMENTO DE

INSUMOS E CONSUMÍVEIS EXCETO PAPEL ESTIMATIVA DE

PAGINAS IMPRESSAS POR MÊS POR IMPRESSORA: 6.000

(ATUALIZACAO DO AUMENTO DA CAPACIDADE DA

VELOCIDADE DE IMPRESSÃO OU QUALIDADE DE IMPRESSÃO

SEM ()NUS PARA O CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER

ENTREGUE DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A

INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA,

1 Mês 12 261,00 261,00

10

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA A3 TIPO V

COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

• MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA ESPECIFICAÇÕES:

TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: A3 (279X432MM);

• VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO 2OPPM (PÁGINA

POR MINUTO);

• RESOLUÇÃO: MÍNIMO 600 DP1 DE RESOLUÇÃO;

• CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX: AUTOMÁTICO;

• BANDEJA DE ENTRADA DE PAPEL MÍNIMO 500 FOLHAS;

BANDEJA DE SAÍDA DE PAPEL MÍNIMO: 250 FOLHAS;

ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ARDE):

MÍNIMO 50 FOLHAS;

• Padrão: Ethernet e USB 2.0

• RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 DPI RESOLUÇÃO DO SCANNER:

600DPI DPI; COMPATIBILIDADE WINDOWS;

• COM O FORNECIMENTO DE 1NSUMOS E CONSUMÍVEIS

EXCETO PAPEL. ESTIMATIVA DE PÁGINAS IMPRESSAS POR

MÊS POR IMPRESSORA: 3.000 páginas mês. (ATUALIZACAO

DO AUMENTO DA CAPACIDADE DA VELOCIDADE DE

IMPRESSÃO OU QUALIDADE DE IMPRESSÃO SEM ONUS

PARA O CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER ENTREGUE

DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO POR

CONTA DA CONTRATADA.

1 Mês 12 1.450,00 1.450,00 17.400,00

11

IMPRESSORA 	LASER 	TIPO 	II 	COM 	AS 	SEGUINTES

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

• IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA ESPECIFICAÇÕES:

TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: OFÍCIO (21.6 X 35,6 CM); >

VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO 3OPPM (PÁGINA POR

MINUTO);

•RESOLUÇÃO: 1200 X 1.200 DPI DE RESOLUÇÃO;

• CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX: AUTOMÁTICO;

• BANDEJA DE ENTRADA DE PAPEL MÍNIMO 250 FOLHAS;

BANDEJA DE SAÍDA DE PAPEL MÍNIMO: 50 FOLHAS; •

INTERFACE PADRÃO USB 2.0;

• COM O FORNECIMENTO DE INSUMOS E CONSUMÍVEIS

EXCETO PAPEL ESTIMATIVA DE PÁGINAS IMPRESSAS POR

MÊS POR IMPRESSORA: 6.000 páginas mês, (ATUALIZACAO

DO AUMENTO 	DA CAPACIDADE 	DA VELOCIDADE DE

IMPRESSÃO OU QUALIDADE DE IMPRESSÃO SEM ONUS

PARA O CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER ENTREGUE
DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO POR

CONTA DA CONTRATADA.

1 Mês 12 127,00 127,00 1.524,00

12

SCANNER COLORIDO DE DOCUMENTOS: ALIMENTADOR DE

FOLHAS, SCANNER COLORIDO DUPLEX RESOLUÇÃO ÓPTICA:
600 	DPI, 	RESOLUÇÃO 	DE 	SAÍDA: 	75 	A 	600 	DPi,

1 Mês 12 183,00 /83,00

------T—

2.196,00

• •

CASCAVEL Secretaria da Educação
ALIMENTADOR 	AUTOMÁTICO 	DE 	DOCUMENTOS:

ESPECIFICAÇÃO 	MÍNIMA, 	CAPACIDADE: 	75 	FOLHAS

VELOCIDADE: 40 PPM (SIMPLEX); 80 IPM (DUPLEX)

(ATENÇÃO: O CONTRATADO DEVERA ADEQUAR O MODELO

PARA A NECESSIDADE SEM ONUS PARA O CONTRATANTE). O

EQUIPAMENTO A SER ENTREGUE DEVERÁ SER NOVO DE
PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO POR CONTA DA

CONTRATADA.

4:

! C')
.(,)

C
0-'

tçi,:-'

' 5

4-, VE ( /"Ni

C:
FLS.

•"""--------"---

\,....ILZUbriCa
	..---"

VALOR LOTE 1 46.317.12

LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO

QUANT
EQUIP.

(A)
UND

QUANT
MÉS

(B)

VL
UNIT.

{C)

VL.
MENSAL

(AxCr.D)

VI. TOTAL
{D x B)

01

• SERVIDOR TORRE, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES

MÍNIMAS:

• PROCESSADOR , 20NÚCLEOS, (2.40 GHz ATÉ 3.70 GHz,

27.5 MB L3 CACHE);

• RAM 32GB DDR4;
• 2 (DOIS) HD'S 3TB EM RAID 1;

• SSD 120GB;

• SISTEMA OPERACIONAL: UBUNTU 18,04;
• PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 MBPS;

• GRÁFICOS MÍNIMOS - AMD RADEON 530 2GB a/DRS

• MOUSE ÓPTICO SEM FIO;

• TECLADO SEM FIO. (AUMENTO DE CAPACIDADE DA

VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO, ARMAZENAMENTO,

MEMÓRIA E TAMANHO DO MONITOR DE VIDEO) PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DOS SOFTVVARES SEM ONUS
PARA CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER ENTREGUE

DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO POR

CONTA DA CONTRATADA.

1 Mès 12 543,00 543,00 6.516,00

02

FRAGMENTADOR DE PAPEL ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE

CORTE: PARTÍCULAS DE 3,9 X 38 MM - NÍVEL DE
SEGURANÇA P4 (NORMA DIN 66399), ABERTURA P/ PAPEL:

230 MM C/ ABERTURA SEPARADA P/ CD/DVD E CARTÃO,

CAPACIDADE: 15 FOLHAS 75 G/M2, FRAGMENTA CD/DVD,
CARTÃO, GRAMPOS E PEQUENOS CLIPES, CONTROLES

MANUAIS: RETROCESSO E LIGA/DESLIGA BOTÃO ON/OFF

(ECONOMIZA ENERGIA QUANDO NÃO ESTÁ EM USO),

VELOCIDADE: 2,7 M/MIN, TEMPO DE FUNCIONAMENTO: 10

MIN TEMPO DE RESFRIAMENTO: 20 MIN, NÍVEL DE RUÍDO:

MÁXIMO DE 650B, SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL

SENSOR DE CESTO CHEIO, SENSOR DE CESTO ABERTO (SEM
O CESTO NÃO FUNCIONA), SENSOR DE AQUECIMENTO,

SENSOR DE SOBRECARGA, CAPACIDADE DO CESTO: 26

LITROS, TIPO DO CESTO: GAVETA, CESTO COM VISOR E
ILUMINAÇÃO TIPO LED, RODÍZIOS VOLTAGEM: 220V,

DIMENSÕES: 525 X 329 X 279 MM. (ATENÇÃO: O

CONTRATADO DEVERÁ ADEQUAR O MODELO PARA A

NECESSIDADE SEM ONUS PARA O CONTRATANTE). O

EQUIPAMENTO A SER ENTREGUE DEVERÁ SER NOVO DE

PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO POR CONTA DA

CONTRATADA.

1 Mês 12 115,00 115,00 1.380,00

03

ROTEADOR WI-FI: ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES DE 160 X

160 X 31,45 MILÍMETROS, NETWORKING PORTA DE
INTERFACE ETHERNET: (1)10/100/1000, BOTÕES DE RESET,
TEMPERATURA OPERACIONAL -10 A 702C (14 A 158 2 F),

UMIDADE DE OPERAÇÃO 5 A 95%, SEM CONDENSAÇÃO,

CERTIFICAÇÕES CE, FCC, IC, SEGURANÇA SEM FIO: WEP,
WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES),
BSSID: ATE QUATRO POR RÁDIO, ALIMENTAÇÃO DE
ENERGIA: PASSIVE OVER ETHERNET (24V), (PARES 4, 5+, 7,

8 RETORNO), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 24V, ADAPTADOR

0.5A GIGABIT POE, ECONOMIA DE ENERGIA SUPORTADO,

CONSUMO DE ENERGIA: MÁXIMA 6.5W, POTÊNCIA

MÁXIMA TX:2.4 GHZ: 20 DBM,5 GHZ: 20 DBM, ANTENAS:
DUAL-BAND ANTENAS, 3 DBI (CADA), WI-FI PADRÕES:

2 Mes 12 48,00

I. •

96,00

c-----)

1.152.00

...:"1"  /

,401111k.  Rua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE
ILL  CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 — PABX: (85) 3334-1098

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br

•
•

•
•

ciA'§Fr:81;ta4A DE I=

Secretaria da Educação
802.11 A/ B/ G / N/ AC. (ATENÇÃO: O CONTRATADO
DEVERÁ ADEQUAR O MODELO PARA A NECESSIDADE SEM
ÔNUS PARA O CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER

ENTREGUE DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A
INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

I
(;?'"

ã

l..)

-.C? Ft.S‘40

o _.,,__,.._0 .1:Ir"-__..."

</C

"-

1

o

04

NOBKEAK DE 1.2 KVA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
• NO-BREAK 1.200VA, ENTRADA BI-VOLT E SAÍDA 115V;

• AUTONOMIA MÍNIMA (COMPUTADOR) 55 (CINQUENTA E

CINCO) MINUTOS;

• MÍNIMO 8 TOMADAS NBR 14136 COM PROTEÇÃO DE

SOBRECARGA (ATENÇÃO: O CONTRATADO DEVERÁ
ADEQUAR O MODELO PARA A NECESSIDADE SEM ÔNUS

PARA O CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER

ENTREGUE DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A

INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

1 Mês 12 134,00 134,00

Rubrica •

1.608,00

05

SWITCH ES: COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
SWITCH GERENCIAVEL DE 48 PORTAS FAST ETHERNET E 2
PORTAS MINIGBIC. (ATENÇÃO: O CONTRATADO DEVERÁ

ADEQUAR O MODELO PARA A NECESSIDADE SEM ONUS
PARA O CONTRATANTE). O EQUIPAMENTO A SER ENTREGUE

DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO POR

CONTA DA CONTRATADA,

1 Ws 12 280,00 280,00 3.360,00

06

MODULO 	ISOLADOR 	ESTABILIZADO 	- 	ESPECIFICAÇÃO

MÍNIMA- POTÊNCIA NOMINAL 440VA BIVOLT, TENSÃO DE

ENTRADA NOMINAL 115V-V220W, TENSÃO DE SAÍDA

NOMINAL 115V, TENSÃO CORRENTE NOMINAL 115V-3,

8A/220V - 2A FREQUÊNCIA DE REDE NOMINAL 60HZ,

ACIONAMENTO POR RELÊ, COM 04 TOMADAS DE SAÍDA

(ATENÇÃO: O CONTRATADO DEVERÁ ADEQUAR O MODELO

PARA A NECESSIDADE SEM ÔNUS PARA O CONTRATANTE).

O EQUIPAMENTO A SER ENTREGUE DEVERÁ SER NOVO DE

PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO POR CONTA DA

CONTRATADA.

1 Mês 12 13,00 13,00 156,00

07

FONE DE OUVIDO H EADSET MICROFONE P2 INFORMAÇÕES

TÉCNICAS: CONTROLE DE VOLUME NO PRÓPRIO CABO.

IDEAL PARA VIDEOCONFERÊNCIA ISOLAMENTO DE SOM

EXTERNO SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DE VOZ
REPRODUÇÃO SONORA COM QUALIDADE SUPERIOR PARA

MÚSICA E VOZ FONE COM ALMOFADAS, CONFORTÁVEL E

TOTALMENTE AJUSTÁVEL, MICROFONE: 6X5/58+2DB

IMPEDANCIA: 320HMS / 1KHZ SENSITIVITY: 102DB/MW

FREQUENCY RESPONSE: 20, 20,000 HZ TAMANHO DO

CABO: APROX. 2.00M PLUG: 3.5MM STEREO (X2),

(ATENÇÃO: O CONTRATADO DEVERÁ ADEQUAR O MODELO

PARA A NECESSIDADE SEM ÔNUS PARA O CONTRATANTE).

O EQUIPAMENTO A SER ENTREGUE DEVERÁ SER NOVO DE

PRIMEIRO USO E A INSTALAÇÃO POR CONTA DA

CONTRATADA.

1 Mês 12
8000 80,00 960,00

08

DUPLICADOR DIGITAL TIPO IV: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

MÍNIMAS: 	VELOCIDADE 	DE 	IMPRESSÃO 	MÍNIMA 	60

PAGINAS POR MINUTO; FORMATO DE ORIGINAIS:

MÁXIMO: 275x395mm; MÍNIMO: 90x140mm; CAPACIDADE
DE ALIMENTAÇÃO E SAÍDA DE PAPÉIS: 500 FOLHAS;

(ATUALIZAÇÃO DO AUMENTO DA CAPACIDADE DA

VELOCIDADE 	DE 	IMPRESSÃO 	OU 	QUALIDADE 	OU

ESPECIFICAÇÃO 	DE 	IMPRESSÃO 	SEM 	ONU 	*.'.• 	c

CONTRATANTE). 	O 	EQUIPAMENTO A 	" R 	ENTREGUE

DEVERÁ SER NOVO DE PRIMEIRO USO 	A INSTALAÇÃO POR

CONTA DA CONTRATADA.

1 Mês 12 1.493,00 1.493,00 17.916,00

VALOR LOTE II 33.048,00

•
•

•
•

r Apippr-
• Pli 	01'

I , 	 AvOvivt 	,50
r " % MC24'4  :.. 	1  oz \Np,: 	At,

Rua Noé Viana, 25 - Módulo Esp•o - CEP: 52. 0-000 - Cascavel-CE
41111111L, 	CNPJ/MF: 30.532.50•1-46 - PABX: (85) 3334-1098

E 	icaca{•@cascavel.ce.gov.br